19/04/2022 09:02 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/99428229/03AGdBq24Hlp9-YZd8tlIe6aIQt-c0C_76Xmg1MD4wiHagOlm5eMN-93niuAJto_MV… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 010/2022 – GP

Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros para
o Conselho Municipal de Alimentação Escolar,
para o quadriênio 2019/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO MORENO, no âmbito
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município.

CONSIDERANDO o que determina o art. 6ª da Lei municipal
nº 152/1997;
CONSIDERANDO a indicação, por meio de oficio, dos
representantes dos segmentos que compõem o Conselho
Municipal de Alimentação Escolar;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar os membros do Conselho Municipal de
Alimentação Escolar, para o quadriênio 2019/2023, referente
aos representantes do poder executivo, passando a vigorar da
seguinte forma:

I - Representante do Poder Executivo:
Titular: Aurilene Alves de Oliveira
Suplente: Laudeni Maciel Pedrosa

II - Representante dos Estudantes da Educação Básica das
Escolas Públicas:
Titular: Pedro Vinicius Narcizo da Silva – Escola Sevy Rocha
Suplente: Valber da Silva Correia – Colégio Baltazar Moreno

III - Representante dos Pais de Estudantes da Educação Básica:
Titular: Denice dos Santos Aguiar – Escola Assembleia de
Deus
Suplente: José Cleyton Monte Silva – Escola Edson Régis
Titular: Alizandra Felix de Albuquerque
Suplente: Elizangela Maria Barbosa da Silva - Colégio Baltazar
Moreno
IV - Representante dos Professores da Educação Básica:
Titular: Elizangela Ribeiro Nascimento
Suplente: Samuel Arcanjo da Silva
Titular: Adailton Ferreira da Silva
Suplente: Rildo Véras Martins

V - Representante da Sociedade Civil:
Titular: Edmilson Moura de Paiva – Associação de Moradores
do bairro as Liberdade Suplente: Armando Alves da Silva –
Associação de Moradores do bairro da Bela Vista Titular:
Moacir Francisco da Silva – Associação de Moradores do
bairro C.S.U Suplente: Edleuza Maria de França Pinto -
Associação de Moradores do bairro do Penoso

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito de Moreno

Publicado por:

Renan Crisostomo dos Santos
Código Identificador:99428229

19/04/2022 09:02 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/99428229/03AGdBq24Hlp9-YZd8tlIe6aIQt-c0C_76Xmg1MD4wiHagOlm5eMN-93niuAJto_MV… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 19/04/2022. Edição 3070
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/